
             COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO
                          PROVINCIA DI MACERATA

              Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail: comune@santangelo.sinp.net

IL SINDACO

PREMESSO che:
l’art. 50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che il Sindaco-
nomina i responsabili degli uffici e servizi, attribuisce e definisce
gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna,
secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli art. 109 e 110 dello
stesso decreto legislativo, nonché dai rispettivi Statuti e
regolamenti comunali;
la realizzazione degli obiettivi previsti dagli indirizzi di governo-
può aversi soltanto con la responsabilizzazione dei soggetti preposti
alle varie articolazioni organizzative dell’Ente;

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 107, comma 2°, del D.Lgs. 267/2000
spettano ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi
dell’Ente, compresa l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi
che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non riservati
espressamente dalla legge e dallo Statuto fra le funzioni di indirizzo e
controllo politico-amministrativo agli organi di governo dell’Ente o non
rientranti fra le funzioni del Segretario o del Direttore Generale;

VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 che prevede che nei Comuni
privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni sopra richiamate
possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco,
ai responsabili dei servizi od al Segretario Comunale;

RICHIAMATO il decreto n.3 del 01.10.2015 con il quale si nominava il
dipendente Rag. Giuseppe Dotti responsabile del “Settore Contabile”;

RICHIAMATO il successivo decreto n.2 del 31.12.2016 con il quale si
confermava il dipendente Rag. Giuseppe Dotti quale responsabile del
“Settore Contabile” e si rideterminava l’importo della retribuzione di
posizione;

RICHIAMATO il comma 3 dell’art 13 del C.C.N.L del 21.05.2018, a tenore del
quale gli incarichi di posizione organizzativa di cui all’art.8 del CCNL
del 31.3.1999 e all’art.10 del CCNL del 22.1.2004, già conferiti e ancora
in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del
nuovo assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione
delle procedure e dei relativi criteri generali, previsti dal comma 1

Oggetto: ULTERIORE PROROGA DECRETO N.2 DEL 31.12.2016 DI NOMINA
DEL RESPONSABILE DELL' AREA CONTABILE.

ORIGINALE

Registro Generale n. 8

DECRETO SINDACO

N. 8 DEL 28-06-2019

mailto:comune@santangelo.sinp.net


dell’art 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del
presente CCNL.;

VISTO il precedente decreto n. 6 del 24/5/2019 con il quale, al fine di
garantire la continuità dell’azione amministrativa, nelle more
dell’approvazione dei nuovi criteri per il conferimento e la pesatura delle
posizioni organizzative, si riteneva opportuno, a seguito della
convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del Consiglio Comunale e
del Sindaco, giusto Decreto del Ministero dell’Interno in data 20 marzo
2019 e Decreto del Prefetto della Provincia di Macerata in data 22.03.2019
Prot. n. 0018058, di indizione per domenica 26 maggio 2019 delle
consultazioni elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio
Comunale, prorogare il suindicato decreto oltre la scadenza del mandato del
Sindaco e comunque non oltre il 30.06.2019;

RITENUTO opportuno, al fine di permettere alla nuova Amministrazione una
valutazione approfondita della struttura organizzativa dell’Ente, prorogare
l’efficacia del decreto suindicato fino al 31/10/2019, considerato anche
che è in corso di predisposizione l’apposito regolamento finalizzato alla
individuazione dei nuovi criteri per la istituzione e pesatura delle
posizioni organizzative in conformità alle disposizioni del C.C.N.L. del
21/5/2018;

VISTO il C.C.N.L  21.05.2018;

VISTO il D.lgs. n. 267/00 s.m.i;

DECRETA

DI prorogare, per le motivazioni di cui in premessa, il decreto n. 2 del
31.12.2016 con il quale si confermava la nomina del dipendente Rag.
Giuseppe Dotti responsabile del “Settore Contabile” fino al 31.10.2019;

DISPONE
che il presente provvedimento:
sia notificato all’interessato;

sia pubblicato all’Albo Pretorio on Line per 15 gg consecutivi.

IL SINDACO
Avv. Vanda Broglia

Decreto DECRETO SINDACO n.8 del 28-06-2019 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



Decreto DECRETO SINDACO n.8 del 28-06-2019 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


